
Uchwała Nr XXXIX/20/06 
Rady Gminy Krzyżanowice 

 

z dnia 29 czerwca 2006 roku 
 
 

w sprawie nadania statutu Urzędowi Gminy w Krzyżanowicach 
 
 
 

Na podstawie art. 20 ust. 2 i art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 roku, Nr 249, poz. 2014 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 
15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 

 
 
 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

 
§ 1 

 
Urzędowi Gminy w Krzyżanowicach nadaje się statut, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr XXXIX/20/06 
Rady Gminy Krzyżanowice 
z dnia 29 czerwca 2006 roku 

 

STATUT  
Urzędu Gminy w Krzyżanowicach 

 
 

§ 1 
 

Urząd Gminy zwanej dalej „Urzędem” ma siedzibę w Krzyżanowicach na                    
ul. Głównej Nr 5. 

 
§ 2  

 
1. Urząd zapewnia obsługę merytoryczną, prawną, organizacyjną, techniczną                   

i kancelaryjno – biurową Wójta Gminy, Rady Gminy i komisji Rady Gminy. 
2. Urząd działa zgodnie z zarządzeniami i poleceniami Wójta Gminy Krzyżanowice. 
3. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych 

(referatów i samodzielnych stanowisk pracy) określa regulamin organizacyjny, 
nadany przez Wójta Gminy w drodze zarządzenia. 

 
§ 3 

 
1. Przedmiot działalności podstawowej Urzędu określony został w art. 7 ustawy              

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 
roku, Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) jako zadania własne Gminy. 

2. Przedmiotem działalności Urzędu jest również realizacja: 
1) zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, określonych w odrębnych 

ustawach i przepisach wykonawczych; 
2) zadań z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia wyborów 

powszechnych i referentów; 
3) zadań z zakresu właściwości Powiatu Raciborskiego na podstawie 

odpowiedniego porozumienia podpisanego zgodnie z odrębną uchwałą Rady 
Gminy Krzyżanowice; 

4) zadań z zakresu Województwa Śląskiego na podstawie porozumienia 
podpisanego zgodnie z odrębną uchwałą Rady Gminy Krzyżanowice. 

 
§ 4  

 
Wójtowi Gminy w Krzyżanowicach podlegają kierownicy (dyrektorzy): 

1) Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki z siedzibą                            
w Tworkowie (jednostka budżetowa Gminy), 

2) Ośrodka Pomocy Społecznej z siedzibą w Tworkowie, 
3) Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej z siedzibą w Roszkowie (zakład 

budżetowy Gminy), 
4) Przedszkola w Bieńkowicach (jednostka budżetowa Gminy), 
5) Przedszkola w Chałupkach (jednostka budżetowa Gminy), 
6) Przedszkola w Krzyżanowicach (jednostka budżetowa Gminy), 
7) Przedszkola w Tworkowie (jednostka budżetowa Gminy), 



8) Przedszkola w Zabełkowie (jednostka budżetowa Gminy), 
9) Szkoły Podstawowej w Zabełkowie (jednostka budżetowa Gminy), 

10) Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Bieńkowicach (jednostka budżetowa 
Gminy), 

11) Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chałupkach (jednostka budżetowa 
Gminy), 

12) Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Krzyżanowicach (jednostka budżetowa 
Gminy), 

13) Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Tworkowie (jednostka budżetowa 
Gminy), 

14) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Owsiszczach (jednostka budżetowa 
Gminy). 

 
§ 5 

 
Urząd prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie                
o finansach publicznych. 

 
§ 6 

 
Zmiana statutu Urzędu wymaga uchwały Rady Gminy Krzyżanowice. 


